

# Verksamhetsberättelse för Värö-Stråvalla Hembygdsförening 2013

Verksamhetsberättelse för Värö Stråvalla hembygdsförening för år 2013.

Styrelsen för Värö Stråvalla hembygdsförening får härmed lämna följande berättelse för verksamhetsåret 2013.

Antalet medlemmar under år 2013 har uppgått till 400 personer.

Styrelsen har bestått av följande personer:

## **Ordinarie**

Kurt Sevehem (ordf.)  
Jan Enarsson (v.ordf.)  
Hans Hjortsjö (sekr.)  
Christina Wallin (kassör)  
Karl-Axel Henningsson  
Rune Nilsson  
Hans-Erik Qvarnström

## **Ersättare**

Marianne Andersson  
Helge Andersson  
Birgit Lyrstedt

Kvarnkommittén har bestått av:

Lennart Karlsson (sammankallande)  
Lars-Erik Karlsson  
Bengt Nyberg  
Hans Rönmark.

Under året har styrelsen haft 6 ordinarie sammanträden.

Lennart Qvarnström spelade Skivor till kaffet i vårt museum den 24 februari.

Föreningens årsmöte hölls i Stråvalla Bygdegård den 10 mars. Efter förhandlingar och kaffeservering visade ostmästare Bengt Bengtsson bilder från osttillverkningen i Kvibille samt bjöd på smakprov.

Vårt frågesport lag lyckades tyvärr inte försvara sin titel som Hallandsmästare. I laget ingick Stefan Stenberg, Rolf Nilsson, Eva Karlsson, Siv Karlsson och Maj-Britt Roos.

Detta var åttonde året som vi besökte Olas Norge den 1 maj. Vi hade tur med vädret och ca trettio personer kom och var med om evenemanget. Frukosten avslutades med att Hans Erik bjöd på äggtoddy och Arne på konjak till. Denna gång läste Hans Erik en dikt och ett utdrag från en dagbok som Tonas Anna skrivit.

Den 5 maj arrangerade hembygdsföreningen ett mycket uppskattat växtloppis. Där besökarna kan köpa växter för bara 10 kr per styck. Ett 50-tal personer kom och fyndade inför årets plantering.

Andra klassens elever i Bua skolan gjorde ett besök på Limabacka museum den 21 maj 2013. De hade förberett sig i skolan och kunde därför ställa många nyfikna frågor om hur det var förr i tiden. I museets skolsal fick eleverna se hur farfar och farmor och mormor och morfars skolsal såg ut och en inblick i hur det var att gå i skolan på den tiden. Detta var en mycket uppskattad och säkerligen också tänkvärd upplevelse.

Den 23 maj hade vi en utflykt till Hermans kupol i Sunvära. Ett 30 tal intresserade besökare hade mött upp. Göran Karlsson berättade mycket livfullt och underhållande hela Hermans livsöde. Han var en särling och Göran berättade hur kupolen kommit till och att den enda grävsropa som Herman använde var den skyffel som Göran höll i medan han berättar. Göran och Gunilla har mycket pietetsfullt renoverat och iordningställt både hus och kupol.

Den 23 juni genomfördes ” Allsång vid kvarnen” vid Sunvära. Jan Johansson sjöng visor och Sko-Bertil trollade. Vi hade tur med vädret och ca 90 personer kom och njöt av vädret och underhållningen.

Den 13 juli, under makrillfestivalen, hade vi öppet Fiskemuseet . Cirka 280 personer besökte museet. Inte så många som brukligt men matkön gick för nära vår ingång.

Den 4 augusti, Hembygdens dag, hade vi alla museer öppna och på Kerses hade vi kaffeservering med lotteri. Staffan Öhman hade utställning av sina konstnärliga foton och sångduon Sjung och le underhöll. Som vanligt kom många för att dricka kaffe och lyssna på underhållningen.

Den 12 september hade vi en berättarkväll på Åkrabergs gård där Inga-Lisa Andersson och andra berättade historier och skrönor från bygden. Bl. a lyssnade vi till en inspelning av en skröna på Stråvalla dialekt av Emil Börjesson..

Den 13 oktober bjöd vi på kaffe efter tacksägelse gudstjänsten.

Den 27 oktober arrangerade vi kulturafton tillsammans med Föreningen Norden i Videbergslokalen. Ulf Norelius kåserade runt ” Bilder från Hallandskusten”

Den 1 december var vi med och arrangerade julmarknaden på Torna gård.

På julafton bjöd Hans Hjortsjö och Hans Erik Qvarnström på pepparkakor och glögg i fiskemuseet medan julen blåstes in och Stefan Johansson talade. Ca 90 personer kom.

I höstas besökte två klasser från Bläshammars skola vårt museum. Vi betalar resan för alla skolklasser inom kommunen som vill se vårt museum. I detta fall 1680 kr. Vi fick en fin pärm där eleverna ritat vad som var intressantast som tack.

Under året har Lennart Qvarnström spelat skivor till kaffet på äldreboendena i Värö och Veddige.

Rune Nilsson, Karl-Axel Henningsson och Helge Andersson satte i somras upp en anslagstavla vid ICA i Väröbacka.

Vi har under året fått anslag från riksantikvarie ämbetet med 90 % av den beräknade kostnaden på 670 000 kr för nya vingar till Sunvära. Vingarna är upphandlade och skall vara levererade på plats före sista juni 2014.

Den första november startade vi ”QR-kod” projektet som går ut på att samla in kunskap om våra föremål i museerna och göra dem tillgängliga i besökarnas mobiltelefoner. En speciell mobilapp skall också tas fram för att guida besökare i området till våra sevärdheter. För detta projekt har vi fått sammanlagt 655 000 kr från bl.a. Leader Halland.

**Stråvalla i januari 2014**  
*Styrelsen*